
 
Übersichtsliste der Ansprechpartner / Quartiersmanager*innen 
(Projekt: altersgerechte Quartiersentwicklung im Landkreis Unterallgäu)   
 

Stadt Mindelheim Maria Brosch und Manuela Miller 
Seniorenbüro der Stadt Mindelheim 
Maximilianstraße 26 
87719 Mindelheim 
Tel.: 08261 /9915-462 
Maria.Brosch@mindelheim.de 
Manuela.Miller@mindelheim.de  

Gemeinde Wolfertschwenden Anke Bögle 
Quartiersmanagerin 
Rathausplatz 1 
87787 Wolfertschwenden 
Tel.: 08334 /3009900 
mitanand@wolfertschwenden.de  

Gemeinde Ettringen Gabriele Strüwing 
Erste Vorsitzende „Dahoim e.V.“ 
Siebnacher Str. 1 
86833 Ettringen 
Tel.: 0171 / 7201554 
struewinggabi@aol.com  

Markt Ottobeuren Fotini Grabher 
Quartiersmanagerin 
Marktplatz 7 
87724 Ottobeuren 
Tel.: 08332 /9219-40 
fotini.grabher@ottobeuren.de 

Gemeinde Rammingen Carolin Ledermann, Stefanie Natterer, Susanne Häusler 
Quartiersmanagerinnen 
Rathausplatz 1 
86871 Rammingen 
Tel.: 08245 / 7749705 
sos-nbh-rammingen@gmx.de  

Gemeinde Lautrach Carolin Mayr 
Quartiersmanagerin 
Rathaus 
Deybachstraße 2 
87763 Lautrach 
Tel.: 08394 /239 und 0173/8863669 
dahoim@lautrach.de  

Gemeinde Lachen Gertrud Endres 
Quartiersmanagerin 
Hauptstraße 26 
87760 Lachen 
Tel.: 08332 / 340 
gertrud.endres@gemeinde-lachen.de  

Gemeinde Wiedergeltingen Vera Stolz 
Quartiersmanagerin 
Mindelheimer Str. 21 
86879 Wiedergeltingen 
Tel.: 08241 /9961232 
seniorenbuero@wiedergeltingen.de  
 

mailto:Maria.Brosch@mindelheim.de
mailto:Manuela.Miller@mindelheim.de
mailto:mitanand@wolfertschwenden.de
mailto:struewinggabi@aol.com
mailto:fotini.grabher@ottobeuren.de
mailto:sos-nbh-rammingen@gmx.de
mailto:dahoim@lautrach.de
mailto:gertrud.endres@gemeinde-lachen.de
mailto:senioren@wiedergeltingen.de


2 

Markt Erkheim Evi Uhl 
Quartiersmanagerin 
Marktstraße 1 
87746 Erkheim 
Tel.: 08336 / 805357 - 0 
evi.uhl@mgh-mm.de  

Markt Bad Grönenbach 
(Stiftung Liebenau) 

Roswitha Lüer 
Gemeinwesenarbeiterin 
Stiftung Liebenau Leben im Alter gGmbH 
Lebensräume für Jung und Alt, Servicezentrum 
Im Paradies 1  
87730 Bad Grönenbach 
Tel.: 08334 5344897 
lebensraum.badgroenenbach@stiftung-liebenau.de  

Gemeinde Kronburg 
(Vinzenz von Paul Service GmbH)  

Carolin Mayr 
Quartiersmanagement 
Museumstr. 1 
87758 Kronburg 
Tel.: 08394/206 und 0173/8863669 
dahoim@kronburg.de  

Markt Tussenhausen Birgit Möller 
Quartiersmanagerin 
Marktplatz 9 
86874 Tussenhausen 
Tel.: 08268 /9091-16 
b.moeller@tussenhausen.de  

Markt Türkheim 
 

Marion Hemmer-Bachmann 
Quartiersmanagerin 
Kirchenstraße 9 
86842 Türkheim 
Tel.: 08245/686961 
quartiersmanagement@tuerkheim.de  

Gemeinde Holzgünz Petra Gschwendtner 
Quartiersmanagerin 
Hauptstraße 54 
87752 Holzgünz 
Tel.: 0170 4151262 
petra.gschwendtner@holzguenz.de  

Markt Legau 
(Marktplatz der Generationen) 

Claudia Schöneberg 
Quartiersmanagerin 
Marktplatz 1 
87764 Legau 
Tel.: 08330/ 9401-17 
dahoim@legau.de  

VG Markt Pfaffenhausen 
(Verwaltungs- und Pfarrgemeinschaft) 

Ulrike Daufratshofer 
Soziale Gemeindeentwicklung 
Johannesweg 28 
87775 Salgen 
Tel.: 0170-3878727 
ulrike.daufratshofer@bistum-augsburg.de  

Gemeinde Amberg NN 
Hauptstraße 1 
86854 Amberg 
Tel.: 08241/4659 
rathaus@gemeinde-amberg.de  
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